

وزیر نیرو در نشست صبحانه کاری «اتاق ایران»:

افزایش قیمت آب و برق هنوز روی میز نیست



عکس: پایگاه اطلاع رسانی اتاق ایران

ایجاد خواهد شد که قیمت اعلام شده به شدت کاهش می یابد و وزارت نیرو با ایجاد بازار زاید مقابله خواهد کرد.» وزیر نیرو در ادامه گفت وگوهای خود با بخش خصوصی، پیشنهادی مبنی بر ایجاد «پارلمان بخش خصوصی» در «اتاق بازرگانی ایران» مطرح کرد و گفت: «پیشنهاد می شود یک پارلمان بخش خصوصی در رابطه با آب و برق با حضور وزیر نیرو، معاونان و بخش خصوصی هر سه ماه یکبار برگزار شود تا مسایل و مشکلات بخش صنعت آب و برق در این «پارلمان» به گفت وگو گذاشته شود.»

با اوراق صکوک، بدهی های خود را تسویه می کنیم
چیت چیان در رابطه با اختلاف هزینه و درآمد گفت: «در این رابطه، چند راهکار دیده شده که در لایحه بودجه سال۱۳۹۴ و لایحه خروج از رکود به آن پرداخته شده است که در رابطه با بدهی های وزارت نیرو به بخش خصوصی، یکی از راهکارها را به اشاره به اینکه بیش از ۶۰ درصد از نیروگاه های حرارتی در دست بخش خصوصی است، گفت: تولید انتقال و توزیع سه بخش اساسی صنعت برق محسوب می شود که بخش انتقال آن دولتی بوده و نمی توان به دیگر بخش ها واگذار کرد.»
واگذاری توزیع به بخش خصوصی
این عضو هیات دولت در رابطه با بخش توزیع افزود: «نظر وزارت نیرو بر آن است تا بخش توزیع را به بخش خصوصی منتقل کند، اما برخی از دوستان بر این عقیده هستند با این کار ۵۰تومان هزینه ها افزایش می یابد. تصمیم شورای خصوصی سازی بر پایه علم بوده و با توجه به آنکه در اکثر کشورهای دنیا بخش توزیع دولتی است و اگر هم واگذاری ای صورت گرفته تنها کمتر از ۵۰درصد سهام آن بوده، این نظر وزارت نیرو عملی نشد. چیت چیان خاطرنشان کرد: بدون درنظرگرفتن هزینه سوخت، تولید یک کیلووات ساعت برق ۷۰تومان هزینه دربردارد که از این میان ۵۰تومان از مشترک دریافت می شود و ۱۰۲ریال به هدفمندی پرداخت می شود که با تفاوت هزینه در حدود ۳۱تومان باقی می ماند. با وجود آنکه صنعت برق بودجه ای دریافت نمی کند، این ارقام کمرشکن است.»
آزادسازی صادرات، بازار زاید ایجاد می کند
وی ادامه داد: «صادرات و فروش برق به کشورهای دیگر ۱۳۸ریال عایدی وزارت نیرو می کند که در نهایت کمی جبران ضرر و زیان است، اگر بخواهیم صادرات برق را آزاد کنیم بازار رقابتی زاید

شرق؛ با وجود احتمال افزایش قیمت حامل های انرژی که با ارایه لایحه بودجه ۹۴، برداشت می شود؛ روز گذشته وزیر نیرو گفت: «هنوز، هیچ تصمیمی در رابطه با افزایش قیمت آب و برق سال آینده اتخاذ نشده است.»
حمید چیت چیان که در نشست صبحانه کاری «اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران» حضور یافته بود، اما هزینه های صنعت آب و برق را برای وزارت نیرو کمرشکن عنوان کرد. نشست صبحانه کاری «اتاق ایران» با حمید چیت چیان وزیر نیرو، برخلاف همیشه بدون حاشیه آنچنانی و سریع تر از آنچه که انتظار می رفت، پایان یافت. جلسه نشست صبحانه کاری با وزیر یا اعضای هیات دولت با توجه به روال همیشگی تا ساعت ۱۰صبح ادامه می یافت اما دیروز چیت چیان مقرر کرده بود ساعت ۸:۲۰ جلسه را ترک کند ولی تا ساعت ۸:۳۰ بنابر اهمیت موضوع در جلسه نشست و بعد از ترک جلسه در جمع خبرنگاران پاسخگوی سوالات خبرنگاران بود. اما تنها نکته جدید در جمع خبرنگاران که در جلسه به آن اشاره نکرده بود، موضوع عدم تصمیم گیری افزایش قیمت آب و برق بود. وزیر در پاسخ به سوالی با محوریت فتنه، بیان کرد: از بنده تنها در رابطه با آب و برق سوال بپرسید و من تنها پاسخگوی سوالاتی با محور آب و برق هستم.

صادرات به ۴کشور دنیا
چیت چیان در این جلسه در رابطه با صادرات گفت: «قطعا در رابطه با صادرات یکی از موفق ترین بخش ها را داشته ایم و به چهارکشور، صادرکننده هستیم و در کنار آن از ترکمنستان واردکننده و با ارمنستان مبادله گر آب و برق و گاز هستیم که در سال ۱۲میلیاردکیلووات صادرات برق انجام می دهیم. وی با اشاره به اینکه بیش از ۶۰درصد از نیروگاه های حرارتی در دست بخش خصوصی است، گفت: تولید انتقال و توزیع سه بخش اساسی صنعت برق محسوب می شود که بخش انتقال آن دولتی بوده و نمی توان به دیگر بخش ها واگذار کرد.»

چیت چیان در رابطه با اختلاف هزینه و درآمد گفت: «در این رابطه، چند راهکار دیده شده که در لایحه بودجه سال۱۳۹۴ و لایحه خروج از رکود به آن پرداخته شده است که در رابطه با بدهی های وزارت نیرو به بخش خصوصی، یکی از راهکارها را به اشاره به اینکه بیش از ۶۰ درصد از نیروگاه های حرارتی در دست بخش خصوصی است، گفت: تولید انتقال و توزیع سه بخش اساسی صنعت برق محسوب می شود که بخش انتقال آن دولتی بوده و نمی توان به دیگر بخش ها واگذار کرد.»
واگذاری توزیع به بخش خصوصی
این عضو هیات دولت در رابطه با بخش توزیع افزود: «نظر وزارت نیرو بر آن است تا بخش توزیع را به بخش خصوصی منتقل کند، اما برخی از دوستان بر این عقیده هستند با این کار ۵۰تومان هزینه ها افزایش می یابد. تصمیم شورای خصوصی سازی بر پایه علم بوده و با توجه به آنکه در اکثر کشورهای دنیا بخش توزیع دولتی است و اگر هم واگذاری ای صورت گرفته تنها کمتر از ۵۰درصد سهام آن بوده، این نظر وزارت نیرو عملی نشد. چیت چیان خاطرنشان کرد: بدون درنظرگرفتن هزینه سوخت، تولید یک کیلووات ساعت برق ۷۰تومان هزینه دربردارد که از این میان ۵۰تومان از مشترک دریافت می شود و ۱۰۲ریال به هدفمندی پرداخت می شود که با تفاوت هزینه در حدود ۳۱تومان باقی می ماند. با وجود آنکه صنعت برق بودجه ای دریافت نمی کند، این ارقام کمرشکن است.»
آزادسازی صادرات، بازار زاید ایجاد می کند
وی ادامه داد: «صادرات و فروش برق به کشورهای دیگر ۱۳۸ریال عایدی وزارت نیرو می کند که در نهایت کمی جبران ضرر و زیان است، اگر بخواهیم صادرات برق را آزاد کنیم بازار رقابتی زاید

هشدارهای ما در عرصه آب نتایج مثبتی داشت

شرعتمدار، رییس دفتر ساماندهی و کشاورزی «اتاق بازرگانی ایران» در این نشست خطاب به وزیر عنوان کرد: «مطمئنا؛ شما به مشکلاتی که در عرصه آب کشور وجود دارد واقف هستید، چراکه مساله ای حیاتی برای کشور است.»
او با اشاره به نکات مثبتی که در عرصه مدیریت آب کشور در دولت یازدهم به آنها توجه شده است، ادامه داد: «از جمله نکات قابل توجه که در دولت یازدهم در جهت بهبود مشکلات آب، مورد توجه قرار گرفته است می توان به توجه خاص دولت در تشکیل شورای آب، موضع گیری وزارت انرژی درباره مسایل آب و تصمیم گیری برای بهبود آن اقدامات مثبت در عرصه کشاورزی و همچنین شروع وفاق ملی و همکاری برای حل مساله آب در کشور اشاره کرد.»

رییس دفتر ساماندهی و کشاورزی «اتاق بازرگانی ایران» با اشاره به یکی دیگر از چالش هایی که کشاورزان با آن روبه رو هستند، گفت: «در حال حاضر، در عرصه کشاورزی، کشاورزان ما با مشکل چاه های غیرمجاز روبه رو هستند، این انتظار وجود دارد که تکلیف این چاه های غیرمجاز مشخص شود، به گونه ای که محدودیت ها شامل کشاورزان نشود، بلکه شامل خود این چاه های غیرمجاز شود.»

امنیت سرمایه گذاری کسب وکار
همچنین پارسا رییس «فدراسیون انرژی ایران» در سخنانی گفت: «چیزی که در محیط کسب وکار ما از بین رفته، امنیت سرمایه گذاری است. از سال ۱۳۸۳مشکل کسری بودجه پیش آمد و پیمانکاران به خصوص به بخش آب و برق مقادیر زیادی به طلبکار بودند و ما شاهد بودیم عده زیادی به دلیل بدهکاری ورشکست شدند و ما هم به عنوان سندیکا در اتاق ایران نتوانستیم کاری انجام دهیم.»
چگونگی تامین آب و برق مسکن مهر
نجفی رییس «انجمن بهینه سازی انرژی» اظهار کرد: «یکی از استراتژی های تولید انرژی، صرفه جویی

گذر

زمان پرداخت عیدی بازنشستگان تامین اجتماعی

● ایسنا: معاون فنی و درآمد سازمان تامین اجتماعی از پرداخت «عیدی» مستمری بگیران و بازنشستگان تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی در اواخر بهمن ماه خبر داد.
محمدحسن زدا ضمن اعلام این خبر درباره میزان افزایش عیدی بازنشستگان تحت پوشش، اظهار کرد: «هنوز؛ این مبلغ مشخص نشده و منتظر تصمیم دولت هستیم.» وی افزود: «هر مبلغی که دولت معین کند، میزان عیدی مستمری بگیران و بازنشستگان تامین اجتماعی نیز به گونه ای تعیین می شود که هماهنگی وجود داشته و مبلغ عیدی با دولت تفاوت نداشته باشد.» معاون فنی و درآمد سازمان تامین اجتماعی درباره پیش بینی دولت در لایحه بودجه سال۹۴ برای پرداخت بدهی هایش به سازمان تامین اجتماعی نیز اظهار کرد: «این موضوع، سرفصل های جداگانه ای دارد و در لایحه بودجه دیده نمی شود.»

جزئیات جدید سناریوی نان غیردولتی

● مهر: معاون وزیر صنعت با تشریح جزئیات سناریوی جدید دولت برای پخت نان غیردولتی گفت: «اگرچه، قیمت نان آزادپز به دلیل عدم برخورداری از پارانه دولتی بیشتر است، اما کیفیت بالا، عامل بقای نانوائیان آزادپز خواهد بود. علی قنبری با تشریح جزئیات جدید سناریوی نان آزادپز گفت: یکی از مولفه های مهم و مورد نظر دولت از اجرای مصوبه افزایش ۲۰درصدی قیمت نان، کیفیت بخشیدن به نان های تولیدی کشور است که از طریق آزادپز شدن ۲۰درصد نانوائی های موجود، عملیاتی شده است.»

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: «آزادپزی ۲۰درصد نانوائیان از موارد مهم در اجرای مصوبه اخیر دولت بود که متاسفانه کمتر به آن پرداخته شده، در صورتی که این پخش از مصوبه، پایش کیفی تولید نان را هدف قرار داده است.» وی با اشاره به اینکه «آزادپزی، رقابت در تولید نان را بین نانوائیان نهادینه می کند»، تصریح کرد: «با توجه به اینکه قیمت نان هایی که از سوی نانوائیان آزادپز تولید می شود، به دلیل عدم برخورداری از پارانه دولتی، بیشتر و بالاتر از قیمت سایر نان های تولیدی است، بنابراین آزادپزان، ناگزیر به رعایت سایر مولفه های رقابت که مهم ترین آنها کیفیت بالای محصول است، هستند. به گفته قنبری، نانوائیان آزادپز برای ماندن در بازار و جذب مشتری، مجبور به رقابت هستند و این موضوع در بین نانوائیان سنتی نیز انگیزه افزایش کیفیت به وجود خواهد آورد که در نهایت حاصل این رقابت، به نفع مصرف کننده و جامعه خواهد بود.»معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت خاطرنشان کرد: «مزیت دیگر آزادپزی، صرفه جویی در منابع از طریق تولید دقیق و به اندازه نان است؛ چراکه وقتی یک واحد نانوائی، آرد مورد نیاز خود را از طریق بازار و با قیمت آزاد تهیه می کند، به طور قطع، زمان و میزان پخت خود را با شرایط میزان مشتری و فروش تنظیم خواهد کرد، بنابراین از انباشته شدن نان جلوی نانوائی ها در مواقعی که خریدار کمتر است، کاسته و به نوعی از هدر رفتن سرمایه های ملی جلوگیری می شود.»

احتمال افزایش وام «مسکن مهر» تادی ماه

● فارس: معاون وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر اینکه «همچنان بر افزایش سقف تسهیلات «مسکن مهر» پافشاری می شود و احتمالا این تلاش در دی ماه نتیجه می دهد.» گفت: «تکیه دولت یازدهم در تامین منابع «مسکن مهر» بیشتر بر آورده مردم است.» معاون وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر اینکه «همچنان بر افزایش سقف تسهیلات مسکن مهر پافشاری می شود و احتمالا این تلاش در دی ماه نتیجه می دهد.» گفت: «تکیه دولت یازدهم در تامین منابع «مسکن مهر» بیشتر بر آورده مردم است.» محسن تریمان گفت: «ما همچنان تلاش ها و اقدامات خود را برای افزایش سقف تسهیلات «مسکن مهر» انجام می دهیم و امیدواریم تلاش های ما تا دی ماه نتیجه بدهد و سقف تسهیلات «مسکن مهر» به ۳۰میلیون تومان افزایش یابد.»

خبر ویژه

انتخاب «عقاب افشان» به عنوان صادرکننده نمونه

● شرکت «عقاب افشان»، تولیدکننده انواع اتوبوس شهری و بین شهری، برای چندمین بار به عنوان صادرکننده نمونه، موفق به کسب لوح تقدیر و تندیس شده است.
این انتخاب از سوی سازمان توسعه تجارت ایران و استانداری سمنان به شرکت «عقاب افشان» به دلیل تولید و صادرات اتوبوس های «اسکانیا» و به مناسبت «روز ملی صادرات» اهدا شده است.

خبر

ایجاد «شعب ویژه آب» در دادگاه ها

● مهر: یک مقام مسوول در وزارت نیرو با تاکید بر «تشکیل شعب ویژه رسیدگی به دعاوی آب و فعالیت گشت های بازرسی»، از اتخاذ تصمیمات جدیدی برای مقابله با تخلفات آبی خبر داد.
سیدمحمدعلی مصطفوی اظهار کرد: «با تشکیل شعب ویژه آب در تمامی استان های کشور که در مصوبه شورایعالی آب نیز تاکید شده، تمامی دعاوی آب در این شعب قابل طرح خواهد بود تا روند رسیدگی با سرعت بیشتری انجام شود.» وی افزود: «در سال جاری با تاکید ویژه دولت یازدهم، مصوباتی در شورایعالی آب برای حفظ منابع آب زیرزمینی، تصویب و تمامی نهادها و ارگان های دولتی مکلف به همکاری بیشتر با وزارت نیرو درخصوص اجرای طرح های حفاظت از منابع آب، به ویژه طرح احیا و تعادل بخشی آب های زیرزمینی شدند.»

نویخت خبر داد

سرمایه گذاری ۱۵۸ هزارمیلیاردی در طرح های عمرانی

● معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهوری گفت: «دولت و شرکت های دولتی در سال آینده حدود ۱۵۸هزارمیلیاردتومان در طرح های عمرانی، سرمایه گذاری خواهند کرد.»محمدباقر نوبخت در نشست هم اندیشی مدیران عامل بانک ها با معاون اول رییس جمهوری که در راستای برنامه خروج از رکود و ایجاد رونق اقتصادی در کشور در ساختمان کوثر نهاد ریاست جمهوری برگزار شد، افزود: «سال آینده پیش بینی دولت این است که بتوانند به هدف افزایش منابع عمومی بودجه تا حدود ۶/۲درصد است.»وی گفت: «در سال جاری منابع عمومی بودجه ۲۱۱هزارمیلیاردتومان پیش بینی شده بود که برای سال آینده این رقم به ۲۲۴هزارمیلیاردتومان افزایش خواهد یافت.»نوبخت تصریح کرد: «با همین جهت گیری برای اینکه بتوانیم با استفاده از این منابع به هدف موردنظر دست پیدا کنیم، ۴۷هزارو ۷۰۰میلیاردتومان در سال آینده از بودجه عمومی برای طرح های عمرانی سرمایه گذاری خواهیم کرد.»



تجربه لحظات گرم و صمیمی

در شعبه نیاوران

نیاوران: خیابان دکتر باهنر (نیاوران)

قبل از دوراهی درازاشیب

تلفن : ۰۲۲۷۷۲۴۴-۰۲۲۷۷۲۴۳

www.leon1960.com